
ŠACHOVÝ KLUB TEPLICE 

jako nejaktivnější pořada-

tel šachových turnajů v 

Teplicích a Ústeckém kraji 

pro Vás připravil otevřený 

šachový rapidový turnaj 

pod názvem „RAPID 

GRAND CHESS TOUR 

2024“. Jedná se o zcela 

nový typ šachové Tour, která proběhne v průběhu celého roku 2024. Jedná se 

o dlouhodobou soutěž na celkem 12 jednodenních srazů. Turnaj je rozdělen 

na 2. výkonnostní kategorie a vyvrcholí vyhlášením nejlepších hráčů obou ka-

tegorií. Vítěz „A“ turnaje obdrží finanční odměnu 10.000,- Kč.  Partie budou 

započítány na FIDE. Disponujeme také 8 x DGT online šachovnicemi, které 

standardně  využíváme k internetovému přenosu všech našich akcích. 

Hru budete moci sledovat na www.teplicechessclub.online a Lichess.org.  

Rozpis  a aktuální startovní listiny „RAPID GRAND CHESS TOUR 2024“: 

 

20.01.2024  

Group „A“: https://chess-results.com/tnr873174.aspx?lan=5 

Group „B“: https://chess-results.com/tnr874986.aspx?lan=5&turdet=YES 

 

Další termíny našich rapidových turnajů viz níže. Na Chess Results naleznete 

vždy aktuální startovní listiny.  

Sobota 24.02.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 30.03.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 20.04.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 18.05.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 22.06.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 20.07.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 31.08.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 28.09.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 19.10.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 16.11.2024 od 10:00 hodin 

Sobota 21.12.2024 od 10:00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé a příznivci královské hry,  

  
 

RAPID GRAND CHESS TOUR 2024  

POŘADATEL : 

Šachový klub Teplice, z. s. 

Srbice 139 

415 01 Teplice 

 

IČO: 07588488 

Dat. schránka: 9sbvbih 

 

E: info@teplicechessclub.cz 

M: +420 704 000 567 

W: www.teplicechessclub.cz 

 

HRACÍ MÍSTNOST: 

28. října 420/4 

415 01 Teplice 

- vchod naproti zastávce,  

- 1 patro, místnosti č. 1,2,3 

- plně klimatizováno !!! 

ŘEDITEL TURNAJE: 

Milan Maščák 

Bořivojova 3129 

415 01 Teplice 

T: +420 704 000 567 

E: milan.mascak@gmail.com 

 

ROZHODČÍ TURNAJE: 

Hlavní rozhodčí: 

Milan Maščák  

(FIDE ID: 327964) 

T: +420 704 000 567 

E: milan.mascak@gmail.com 

 

Zástupce rozhodčího: 

Josef Vojáček  

(FIDE ID: 23761563) 

T: +420 730 957 245 

E: josifekvojacek1111@gmail.com 

 

 

OTEVŘENÁ RAPIDOVÁ ŠACHOVÁ TOUR SE ZÁPOČTEM NA FIDE,  

TURNAJ ROZDĚLEN NA DVĚ KATEGORIE, NEJLEŠÍ HRÁČ HLAVNÍ KATEGORIE OBDRŽÍ ODMĚNU 10.000,- Kč 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e

  
  

 ■
  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

POŘADATEL 
Šachový klub Teplice, zapsaný spolek                             EMAIL: info@teplicechessclub.cz 

Srbice 139                                                                             MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice - Srbice    IČO: 07588488 

 

 

HRACÍ MÍSTNOSTI - všechny plně klimatizovány  

Klubovna Šachového klubu Teplice 

28. října 22/4, 415 01 Teplice 

(vchod u autobusové zastávky, 1. patro, místnost 1,2,3)  

při uzavřeném vchodu volejte pořadatele na  T: 704 000 567) 

(Pořadatel si vyhrazuje právo změny hrací místnosti např. z důvodu vyšší kapacity přihlášek)  

 

TERMÍN 
20. 01. 2024 - 21. 12. 2024  

- dle rozpisu na Chess Results 

- termíny uvedeny v záhlaví propozic 

 

 

ŘEDITEL TURNAJE 
Milan Maščák     EMAIL: milan.mascak@gmail.com 

Bořivojova 3129     MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice 

 

ROZHODČÍ 
HLAVNÍ:  POMOCNÝ: 

Milan Maščák (FIDE ID: 327964)    Josef Vojáček (FIDE ID: 23761563)                                                              

MOBIL: +420 704 000 567  MOBIL: +420 730 957 245  

EMAIL: milan.mascak@gmail.com  EMAIL: josifekvojacek1111@gmail.com 

 

 

PRÁVO ÚČASTI 
Právo účasti v turnaji mají hráči s platnou registrací pro rok 2023/2024 u ŠSČR (aktuální databáze aktivních 

hráčů) v den zahájení šachového turnaje, dále hráči bez registrace, včetně mezinárodní účasti. Pořadatel 

turnaje si vyhrazuje právo odmítnout hráče do turnaje z důvodu naplnění kapacity či jiných technických dů-

vodů. 

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

RAPID GRAND CHESS TOUR 2024  
OTEVŘENÁ RAPIDOVÁ ŠACHOVÁ TOUR SE ZÁPOČTEM NA FIDE 

NEJLEŠÍ HRÁČ CELÉ TOUR OBDRŽÍ ODMĚNU 10.000,- Kč 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

PŘIHLÁŠKY 
Přihlášky zasílejte do každého samostatného turnaje telefonicky na +420 704 000 567, přes WhatsApp nebo 

na emailovou adresu: info@teplicechessclub.cz , milan.mascak@gmail.com 

Do turnaje bude hráč přijat dle pořadí zaslané přihlášky. 

 

 

PREZENCE 
Proběhne v hrací místnosti Šachového klubu Teplice vždy v den zahájení každého turnaje nejpozději do 

09:45 hodin. (v případě zdržení autobusu či vlakového spojení kontaktujte pořadatele T: +420 704 000 567 

 

 

 

STARTOVNÉ 
Junioři do 18 let:  100,- Kč za osobu 

Dospělý hráč:  200,- Kč za osobu 

(startovné je možné uhradit v hotovosti před zahájením turnaje, nebo na požádání zaslat na bankovní účet 

pořadatele. Součástí startovného je poplatek na FIDE za každého hráče. 

 

TEMPO HRY  
 

- 15 min. + 5 vt. za provedený tah   

  

 

SYSTÉM HRY 
  

- Švýcarský systém na 7. kol 

- řízeno Swiss Managerem, zápočet na FIDE 

- hraje se dle platných pravidel FIDE a platného Soutěžního řádu ŠSČR ke dni začátku šachového turnaje 

 

SYSTÉM SOUTĚŽE, HODNOCENÍ 
Celkový vítěz bude vyhlášen po odehraném posledním kole z celkového počtu 12 – ti jednodenních 

turnajů, součtem celkových bodů ze všech odehraných partií.  V každé samostatné partii: výhra 1 bod, remí-

za 0,5 bodu, prohra 0 bodů. Vítězem soutěže se stává hráč s nejvyšším počtem bodů sečtených ze všech 

odehraných partií celé soutěže. V případě stejné vzájemné bilance při stejné shodě bodů na konci celého 

Tour bude rozhodovat systém BLITZ v tempu 3 min. +2 vt. na 3 vítězné partie. Celková výhra 10.000 CZK 

připadne pouze jednomu vítězi tohoto turnaje jak je uvedeno v propozicích.  

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

RAPID GRAND CHESS TOUR 2024  
OTEVŘENÁ RAPIDOVÁ ŠACHOVÁ TOUR SE ZÁPOČTEM NA FIDE 

NEJLEŠÍ HRÁČ CELÉ TOUR OBDRŽÍ ODMĚNU 10.000,- Kč 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

ČASOVÝ ROZVRH  
Časový rozvrh bude upřesněn dle počtu startujících hráčů,  

 

  1. kolo (prezence, zahájení) 10:00 hod. 

  2. kolo 10:45 hod. 

  3. kolo 11:30 hod. 

  4. kolo 12:15 hod. 

  5. kolo 13:15 hod. 

  6. kolo 14:00 hod. 

  7. kolo 14:45 hod. 

  Vyhlášení 15:30 hod. 

 

 

 

CENOVÝ FOND 
Po každém jednotlivém turnaji budou dle umístění odměněni věcnými cenami všichni hráči na aktuální star-

tovní listině. Finanční ceny pro celkové vítěze všech 12 hracích kol (viz níže).  

Kategorie „A“: 

1. místo 10.000,- Kč + věcná cena 

2. místo   1.000,- Kč + věcná cena   

3. místo       100,- Kč + věcná cena 

4. místo a další věcná cena z cenového fondu 

Kategorie „B“: 

1. místo   1.000,- Kč (poukaz) + pohár pro celkového vítěze 

2. místo   pohár + věcná cena 

3. místo   pohár + věcná cena 

4. místo   věcná cena z cenového fondu 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 
STRAVOVÁNÍ: 

Pořadatel zajišťuje malé občerstvení v hrací místnosti zdarma (káva, čaj, nealkoholické nápoje). Po 4. kole 

přestávka na oběd (45. minut) 

ONLINE: 

Turnaj bude přenášen online na internetové adrese: www.teplicechessclub.online (internetová podpora 

mobilních telefonů a tabletů) dle hracího harmonogramu. Odkaz bude také k dispozici na stránkách Ústec-

kého krajského šachového svazu. Dále je zajištěna velkoplošná projekce v hrací místnosti 

 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

RAPID GRAND CHESS TOUR 2024  
OTEVŘENÁ RAPIDOVÁ ŠACHOVÁ TOUR SE ZÁPOČTEM NA FIDE 

NEJLEŠÍ HRÁČ CELÉ TOUR OBDRŽÍ ODMĚNU 10.000,- Kč 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 

 

ROZBORY PARTIÍ: 

Rozbory partií bude možné dělat v samostatně připravené místnosti, kde budou k dispozici šachové soupra-

vy. 

 

GDPR: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let—zákonný zástupce) dává souhlas se zpracová-

ním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na FIDE či další prezentaci výsledků turnaje na www strán-

kách. Taktéž je přihláškou do turnaje udělen souhlas pořadateli, aby mohl pořizovat audiovizuální výstupy z 

akce, a to pro potřebu Šachového klubu Teplice, zapsaný spolek (nebo Ústeckého krajského šachového sva-

zu a sponzorů turnaje). Dále souhlasí s následným uchováním po dobu minimálně 15. let. Po této době si 

může hráč požádat o vymazání. 

 

ZÁKAZY: 

V hrací místnosti a hracím prostoru platí přísný zákaz kouření a konzumace alkoholických nápojů. Hráč, u 

kterého vznikne podezření na užití návykových látek bude okamžitě vyřazen z turnaje. Přísný zákaz použití 

elektronických prostředků v hracích místnostech či během hry (mobil, hodinky). 

 

AKTUÁLNÍ STARTOVNÍ LISTINY A VÝSLEDKY TURNAJE NAJDETE NA (Chess-Results.com): 

Chess-Results.com - Turniersuche  

 

 

VÍTĚZOVÉ ROČNÍKŮ 

Kdo bude vítězem 2024 ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Teplicích dne: 06.01.2024 

   Pořadatel:   Šachový klub Teplice, z. s. 

 

          Milan Maščák 

       Předseda šachového klubu Teplice 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

RAPID GRAND CHESS TOUR 2024  
OTEVŘENÁ RAPIDOVÁ ŠACHOVÁ TOUR SE ZÁPOČTEM NA FIDE 

NEJLEŠÍ HRÁČ CELÉ TOUR OBDRŽÍ ODMĚNU 10.000,- Kč 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 

https://chess-results.com/TurnierSuche.aspx?lan=5

